
                        Școala Gimnazială „Mihai Eminescu” Alba Iulia 
                         Str. Toporașilor,  Nr. 18          Tel/Fax: 0258.835.093       
                         Alba Iulia, 510056                    E-mail: eminescu1980@yahoo.com 
 

 

 

DECIZIA Nr. 64 din 28.09.2023 

pentru constituirea Consiliului de Administrație  

 

Profesor Poșogan Lavinia-Valentina, director al Școlii Gimnaziale „Mihai Eminescu” Alba 

Iulia, județul Alba numit prin decizia nr.3750/20.12.2021  emisă de Inspectoratul Școlar Județean 

Alba, 

În temeiul: 

- Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 

intern/managerial al entităţilor publice; 

- Art. 195 din Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023. 

 

Având în vedere prevederile: 

- Art. 128 din Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Procesului-verbal al consiliului profesoral de alegere a cadrelor didactice ca membri ai consiliului 

de administrație, a adreselor de desemnare în Consiliul de administrație a reprezentanților 

Consiliului reprezentativ al părinţilor, Consiliului local și  a reprezentantului primarului. 

 

DECIDE: 

Art. 1 Se constituie în anul școlar 2023 - 2024 Consiliul de Administraţie al Școlii 

Gimnaziale „Mihai Eminescu” Alba Iulia, în următoarea componenţă: 

- Poșogan Lavinia-Valentina  - director, având calitatea de președinte CA; 

- Aftenie Simona Loreta, cadru didactic- membru; 

- Boian Ioan Daniel, cadru didactic – membru; 

- Buda Andra Luiza, director adjunct – membru; 

- Furdui Mirona, cadru didactic- membru; 



                        Școala Gimnazială „Mihai Eminescu” Alba Iulia 
                         Str. Toporașilor,  Nr. 18          Tel/Fax: 0258.835.093       
                         Alba Iulia, 510056                    E-mail: eminescu1980@yahoo.com 
 

 

- Bloj Oana, reprezentant al părinţilor; 

- Jidveian Anamaria, reprezentant al părinţilor; 

- Mangalagiu Ramona, reprezentant al părinţilor; 

- Simionescu Septimia Ioana, reprezentant al primarului; 

- Florea Paul Victor, reprezentant Consiliul local; 

- Medrea Bogdan, reprezentant Consiliul local; 

- Sava Corina, lider sindical – în calitate de observator. 

 

Art. 2 Prezenta decizie se comunică membrilor şi observatorilor și se publică la avizierul 

şcolar, precum şi pe website-ul unităţii de învăţământ preuniversitar. 

                

Director, 

Poșogan Lavinia-Valentina 

 

 


